HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN PHÚ

Số: 21/2011/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Phú, ngày 16 tháng 12 năm 2011

NGHỊ QUYẾT

Về giao chỉ tiêu kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2012

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÂN PHÚ

KHÓA V - KỲ HỌP THỨ 3
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 10 tháng 12 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư và xây dựng công trình;
Căn cứ Quyết định số 3289/QĐ-UBND ngày 08/12/2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2012;

Sau khi xem xét Tờ trình số 139/TTr-UBND ngày 24/11/2011 của Ủy ban nhân dân huyện về giao chỉ tiêu kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng 2012; Báo cáo thẩm định số 119/BC-PTP ngày 05/12/2011 của Phòng Tư pháp; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và các ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại Tổ và kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 139/TTr-UBND ngày 24/11/2011 của UBND huyện về giao chỉ tiêu kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng 2012, cụ thể như sau:
Tổng vốn XDCB tập trung ổn định hàng năm năm 2012 là: 65.800 triệu đồng
              Trong đó:
1. Bố trí nguồn thực hiện Kế hoạch 97:                                9.254 triệu đồng
2. Nguồn thu sử dụng đất tỉnh điều tiết (bố trí khi có đủ nguồn thu): 300 triệu đồng.
Hội đồng nhân dân huyện quyết định giao chỉ tiêu kế hoạch đầu tư và xây dựng năm 2012 cụ thể như sau:
Đơn vị tính: Triệu đồng

	STT
	Danh mục dự án
	KH vốn 2012
	Chủ đầu tư

	TỔNG SỐ
	65.800

	A
	Thực hiện dự án
	47.146

	I
	Giao thông
	20.000

	Công trình chuyển tiếp
	20.000

	1
	Nâng cấp đường BTXM trong khu ĐCĐC ấp 4 xã Tà Lài
	4.000
	Ban QLDA

	2
	Cầu bê tông và 02 km đường Núi Tượng -Phú An (Bàu Kẻ - Ca Bin)
	1.000
	Ban QLDA

	3
	Hỗ trợ UBND các xã, thị trấn về đầu tư hạ thế điện, đường giao thông 2010 - 2011
	10.000

	4
	Trả vốn vay tín dụng ưu đãi thuộc CT kiên cố hóa kênh mương
	5.000

	II
	Giáo dục - Đào tạo
	23.746

	a
	Công trình chuyển tiếp
	21.746

	1
	Trường MG Phú Lập
	1.192
	Ban QLDA

	2
	Trường MN ĐắkLua
	4.000
	Ban QLDA

	3
	Trường MG Thanh Sơn
	7.974
	Ban QLDA

	4
	Trường MN Phú Điền
	853
	Ban QLDA

	5
	Trường THCS Phú An (khối lớp học 09 phòng)
	2.135
	Ban QLDA

	6
	Trường TH Trần Quốc Toản (15p, 03 tầng)
	700
	Ban QLDA

	7
	Trường THCS Phương Lâm (khối lớp học 28 phòng)
	4.892
	Ban QLDA

	b
	Công trình khởi công mới
	2.000

	1
	Sửa chữa cơ sở vật chất ngành giáo dục
	2.000
	Các ĐVSD

	III
	Văn hóa xã hội
	700

	Công trình khởi công mới
	700

	1
	Sửa chữa trụ sở UBND xã ĐắkLua cũ thành TTVH + Nhà ở Xã đội xã ĐắkLua
	700
	Xã ĐắkLua

	IV
	Quản lý Nhà nước
	2.200

	Công trình khởi công mới
	2.200

	1
	Xây dựng nhà lưu trữ chuyên dùng UBND huyện
	2.200
	Ban QLDA

	V
	Hạ tầng công cộng
	500

	Công trình chuyển tiếp
	500

	1
	Xây dựng hạ tầng khu tái định cư 9,7 ha thị trấn Tân Phú (Khu C)
	500
	Ban QLDA

	B
	Chuẩn bị đầu tư và chuẩn bị thực hiện dự án
	9.100

	B1
	Dự án đã xong hồ sơ nhưng chưa đủ nguồn để bố trí năm KH năm 2012
	1.950

	1
	Trường MN Phú An
	150
	Ban QLDA

	2
	Trường TH Phú Điền (khối lớp học 15 phòng)
	150
	Ban QLDA

	3
	Trường TH Phú Thanh - giai đoạn II
	150
	Ban QLDA

	4
	Trường TH Lộc Thịnh
	150
	Ban QLDA

	5
	Trường THCS Trường Sơn (khối lớp học 18 phòng)
	150
	Ban QLDA

	6
	Trường THCS Hòa Bình
	150
	Ban QLDA

	7
	Trường TH Phù Đổng (khối lớp học 21 phòng)
	150
	Ban QLDA

	8
	Trường TH Phú Trung (khối lớp học 06 phòng)
	150
	Ban QLDA

	9
	Trường TH Nguyễn Thị Định (khối lớp học 12 phòng)
	150
	Ban QLDA

	10
	Trường TH Phú Lập (khối lớp học 06 phòng)
	150
	Ban QLDA

	11
	Trường THCS Đồng Hiệp
	150
	Ban QLDA

	12
	Trường TH Dân tộc Tà Lài
	150
	Ban QLDA

	13
	Trường TH Nguyễn Du
	150
	Ban QLDA

	B2
	Dự án đang lập hồ sơ và dự án bố trí vốn trả chi phí khác
	7.150

	1
	Duy tu sửa chữa Nhà văn hóa Tà Lài
	100
	Ban QLDA

	2
	Sửa chữa trụ sở UBND huyện
	500
	Ban QLDA

	3
	Đường kết nối đường Nguyễn Hữu Cảnh đi Phú Xuân
	200
	Ban QLDA

	4
	Sửa chữa trụ sở UBND + hội trường + nhà làm việc Xã Đội xã Phú Trung
	300
	Xã Phú Trung

	5
	GPMB + Chi phí khác - nâng cấp đường Phú Xuân - Núi Tượng
	3.500
	Ban QLDA

	6
	Sửa chữa trụ sở Huyện ủy (HM: Khu vệ sinh + điện + nước + chống thẩm dột + sân đường nội bộ)
	300

	7
	Sửa chữa trụ sở UBND xã Phú Bình
	200
	Xã Phú Bình

	8
	Sửa chữa trụ sở UBND thị trấn Tân Phú
	200
	UB.TTTP

	9
	Kênh mương nội đồng xã Thanh Sơn
	100
	Ban QLDA

	10
	Đường bê tông nội đồng N7-2 xã Phú Thanh
	50
	Xã Phú Thanh

	11
	Kênh bê tông nội đồng N7-2 xã Phú Thanh
	50
	Ban QLDA

	12
	Đường nội đồng xã Phú Điền
	100
	Ban QLDA

	13
	Duy tu sửa chữa đường 600B Phú Xuân - Phú An
	100
	KT & HT

	14
	Trung tâm Văn hóa xã Phú Thanh
	200
	Ban QLDA

	15
	Trung tâm Văn hóa xã Phú Trung
	200
	Ban QLDA

	16
	Công viên, tượng đài trung tâm huyện
	200
	KT & HT

	17
	Đường Trà Cổ đi Phú Lâm
	100
	Ban QLDA

	18
	Trường TH Nguyễn Huệ
	150
	Ban QLDA

	19
	Trường MN Núi Tượng (khối lớp học 06 phòng)
	150
	Ban QLDA

	20
	Trường MN Phú Sơn (khối lớp học 06 phòng)
	150
	Ban QLDA

	21
	Trường TH Nguyễn Bá Ngọc (khối lớp học 12 phòng)
	150
	Ban QLDA

	22
	Trường TH Mạc Đĩnh Chi (khối lớp học 18 phòng)
	150
	Ban QLDA

	C
	Thực hiện KH 97 03 xã điểm Phú Thịnh - Phú Xuân - Phú Thanh
	9.254

	I
	Giáo dục - Đào tạo
	5.916

	Công trình chuyển tiếp
	5.916

	1
	Trường TH Kim Đồng (khối lớp học 09 phòng)
	3.406
	Ban QLDA

	2
	Trường THCS Phú Thịnh (khối lớp học 12 phòng)
	2.510
	Ban QLDA

	II
	Giao thông - thủy lợi
	3.338

	Công trình chuyển tiếp
	3.338

	1
	XD cầu Suối Cọp ấp Giang Điền, xã Phú Thanh
	838
	Ban QLDA

	2
	Xây lắp và bồi thường GPMB đường dân sinh tránh bãi rác xã Phú Thanh
	1.500
	Ban QLDA

	3
	Bê tông hóa kênh mương nội đồng khu vực cánh đồng Dâu xã Phú Lâm
	1.000
	Ban QLDA

	D
	Nguồn thu tiền sử dụng đất (giao khi có đủ nguồn thu được điều tiết)
	300

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Ủy ban nhân dân huyện căn cứ các quy định của pháp luật về tài chính, đầu tư và xây dựng hiện hành, tổ chức thực hiện Nghị quyết này đảm bảo hiệu quả vốn trong đầu tư và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện. Trong quá trình thực hiện, khi cần thiết phải điều chỉnh kế hoạch đầu tư, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân huyện xem xét, thống nhất trong điều hành và trình Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp gần nhất.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Tân Phú khóa V, kỳ họp thứ 3 thông qua ngày 16/12/2011.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.

CHỦ TỊCH
Phan Sương

PAGE